
Mata Kuliah PERENCANAAN BISNIS

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu MEGAYANI

Jumlah Peserta 32

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 17-02-2021 s/d 23-02-2021

Judul PENDAHULUAN

Deskripsi Mendownload RPS dan pelajari materi TM 1

Kehadiran Mahasiswa 96.88 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 RPS Perencanaan Bisnis EBOOK Silahkan Download EBOOK

2 PERENCANAAN BISNIS (PENDAHULUAN) EBOOK
Definisi, Manfaat dan Risiko 

Bisnis
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENDAHULUAN 32

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 24-02-2021 s/d 28-02-2021

Judul LANGKAH-LANGKAH MENYUSUN PERENCANAAN BISNIS

Deskripsi

a. Peluang (ide) bisnis b. Memilih bisnis yang 

tepat  c.

Sumber pendanaan dan persyaratan 

pembiayaan d. Menetapkan visi, misi, sasaran, 

tujuan, dan strategi bisnis e. Kertas kerja 

perencanaan bisnis 

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LANGKAH-LANGKAH MENYUSUN PERENCANAAN BISNISEBOOK Download Materi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
LANGKAH-LANGKAH MENYUSUN PERENCANAAN 

BISNIS
32

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 03-03-2021 s/d 06-03-2021



Judul KERTAS KERJA BUSINESS PLAN

Deskripsi Belajar membuat kertas kerja business plan

Kehadiran Mahasiswa 93.75 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM3: Hal-hal yang terkait dalam proposal perencanaan bisinisEBOOK

a. Mempertimbangkan hal-hal 

yang terkait dalam proposal 

perencanaan bisnis

b.Kertas kerja perencanaan 

bisnis

EBOOK

2 TM3: Hal-hal yang terkait dalam proposal perencanaan bisinisEBOOK
Contoh Proposal /Kertas Kerja 

perencanaan bisnis
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 KERTAS KERJA BUSINESS PLAN 30

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 10-03-2021 s/d 14-03-2021

Judul PRODUK, JASA DAN STRATEGI PENENTUAN MEREK

Deskripsi

mempelajari tentang produk, jasa dan strategi 

penentuan merek



Kehadiran Mahasiswa 59.38 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PRODUK, JASA DAN STRATEGI PENENTUAN MEREKEBOOK Pelajari dan pahami materinya EBOOK

2 PRODUK, JASA DAN STRATEGI PENENTUAN MEREKEBOOK
Pelajari dan Pahami 

Materinya
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PRODUK, JASA DAN STRATEGI PENENTUAN 

MEREK
16

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 17-03-2021 s/d 21-03-2021

Judul BUSINESS MODEL CANVAS (BMC)

Deskripsi

mempelajari tentang BUSINESS MODEL CANVAS 

(BMC)

Kehadiran Mahasiswa 90.63 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 BUSINESS MODEL CANVAS (BMC) EBOOK
9 Element dalam Business 

model canvas
EBOOK

2 BMC - Apple Inc. EBOOK EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BUSINESS MODEL CANVAS (BMC) 29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 5

									Submit 

Kertas Kerja Business 

Plan								

26 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 24-03-2021 s/d 27-03-2021

Judul BMC (2)

Deskripsi Mempelajari tentang bisnis model canvas

Kehadiran Mahasiswa 84.38 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 BUSINESS MODEL CANVAS (BMC) EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 BMC (Presentasi Individu) 27

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Tugas TM 6

									Submit 

tugas BMC 

disesuaikan dengan 

lembar kertas kerja 

business 

plan								

23 66.95652174

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 31-03-2021 s/d 05-04-2021

Judul ASPEK OPERASI

Deskripsi Mempelajari aspek operasi dalam bisnis

Kehadiran Mahasiswa 90.63 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 ASPEK OPERASI EBOOK
Mempelajari aspek operasi 

dalam bisnis
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ASPEK OPERASI 27

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 8

Waktu 07-04-2021 s/d 07-04-2021

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Deskripsi Mengerjakan UTS sesuai jadwal perkuliahan

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UTS PERENCANAAN BISNIS UTS 230 menit 75.78

Pertemuan 9

Waktu 14-04-2021 s/d 18-04-2021

Judul ASPEK ORGANISASI

Deskripsi

Mempelajari aspek Manajemen & Organisasi 

suatu usaha

Kehadiran Mahasiswa 93.75 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 ASPEK ORGANISASI EBOOK
Aspek Manajemen dan 

Organisasi suatu usaha
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ASPEK ORGANISASI SUATU USAHA 27

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 9

Berikan contoh suatu 

bisnis dan 

jelaskan&nbsp; aspek 

organisasi, 

Manajemen dan 

perencanaan 

SDM.&nbsp;

29 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 21-04-2021 s/d 24-04-2021

Judul PERENCANAAN KEUANGAN & PERTUMBUHAN JANGKA PANJANG

Deskripsi Mempelajari tentang Financial Planning

Kehadiran Mahasiswa 71.88 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Financial Planning & Growth EBOOK EBOOK

2 Financial Plan EBOOK EBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1
PERENCANAAN KEUANGAN & PERTUMBUHAN 

JANGKA PANJANG
24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 28-04-2021 s/d 03-05-2021

Judul ANALISIS INVESTASI

Deskripsi Mempelajari tentang kriteria investasi

Kehadiran Mahasiswa 81.25 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kriteria Investasi EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 ANALISIS INVESTASI 23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Tugas TM 11

Kerjakan tugas yang 

diberikan dan 

kumpulkan dalam 

bentuk pdf paling 

lambat hari sabtu 1 

Mei 2021 sebelum 

pukul 23.00

24 70

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 05-05-2021 s/d 08-05-2021

Judul SPIRIT WIRAUSAHA

Deskripsi

Mempelajari tentang Spirit Wirausaha beserta 

contoh wirausahawan sukses 

Kehadiran Mahasiswa 59.38 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 SPIRIT WIRAUSAHA EBOOK EBOOK

2 Pedagang vs Pengusaha EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SPIRIT WIRAUSAHA 19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 13

Waktu 28-05-2021 s/d 28-05-2021

Judul REVIEW JURNAL ILMIAH TERKAIT PERENCANAAN BISNIS (Kelas Pengganti)

Deskripsi

Mencari Jurnal ilmiah tentang perencanaan 

bisnis dan membuat review jurnal tersebut

Kehadiran Mahasiswa 84.38 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Esensi Perencanaan Bisnis yang Memadai bagi Bisnis UMKMEBOOK contoh jurnal ilmiah EBOOK

2 Review Jurnal EBOOK contoh EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
REVIEW JURNAL ILMIAH TERKAIT PERENCANAAN 

BISNIS 
27

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 13

Baca petunjuk tugas 

di forum e 

studykumpulkan 

sebelum jam 21.00 

dalam bentuk pdf- 

download jurnal 

lengkap- review 

jurnal

24 70

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 14

Waktu 02-06-2021 s/d 02-06-2021

Judul QUIZ BUSINESS PLAN

Deskripsi

Mengerjakan Quiz.

Waktu pengerjaan 2,5 jam

Kehadiran Mahasiswa 81.25 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 QUIZ BUSINESS PLAN 30

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 QUIZ BUSINESS PLAN 26 80

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 09-06-2021 s/d 15-06-2021

Judul REVIEW MATERI PERENCANAAN BISNIS

Deskripsi

Me-review materi untuk persiapan ujian akhir 

semester

Kehadiran Mahasiswa 84.38 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 BUSINESS MODEL CANVAS (BMC) EBOOK
Mempelajari cara membuat 

BMC
EBOOK

2 Jurnal Business Plan EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 REVIEW MATERI PERENCANAAN BISNIS 27

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 TUGAS TM 15

Buat BMC dari 

contoh jurnal (lihat di 

materi) dan 

kumpulkan paling 

lambat jam 18.00 

hari ini

26 80

2 Template Jawaban UAS - Kartu UAS

Meng-upload Kartu 

Ujian Semester di 

Menu Tugas

30 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 16-06-2021 s/d 16-06-2021

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)

Deskripsi

Mengikuti UAS sesuai jadwal yang ditentukan. 

perhatikan waktu mulai dan berakhirnya.

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UAS PERENCANAAN BISNIS UAS 0 menit 75.22



9/13/21, 11:38 AM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1003&idmakulupd… 1/2

Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : MJN370/1
Mata Kuliah : PERENCANAAN BISNIS

Semester : 2020/2021Genap
Pengajar : MEGAYANI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21160000043 WAHYUNI NURUL AULIA 81.25 60 73 75 70.53 3 B

2 21160600371 MUHAMMAD FARIZ ARIE PRADANA 100 70 75 75 76 3.5 B+

3 21170000121 REVA AULIA PRATAMA 93.75 70 73 76 75.08 3.5 B+

4 21170000128 FIKI ADITIA PANGESTU 62.50 60 72 76 68.65 3 B

5 21170000214 ASTRI DARMA WIJAYA 50 60 74 77 68.3 3 B

6 21170000304 ANE MISPIANI 75 60 73 78 70.8 3 B

7 21180000020 ESTER YULIKA 100 80 80 85 83.5 4 A

8 21180000085 YULINAR 100 80 77 75 79.59 3.75 A-

9 21180000087 SYIVA VAUZIAH 87.50 75 73 77 76.25 3.5 B+

10 21180000155 ALIFVIA WAHYUNING PRABANDARI 100 80 76 78 80.2 4 A

11 21180000159 LEVIA RHARA AYU DAENI 81.25 60 76 80 72.93 3 B

12 21180000198 TEUKU REZA AS SIDDIQ 81.25 75 76 76 76.23 3.5 B+

13 21180000204 BAYU DWI RAMADHAN 100 80 76 75 79.3 3.75 A-

14 21180000341 ADE KURNIA 100 80 75 78 79.9 3.75 A-

15 21180000351 NOUVAN RASULANGI 100 80 77 77 80.2 4 A

16 21180000358 ALDY PUTRA WIJAYA 93.75 70 73 75 74.78 3.5 B+

17 21180000370 HERMANTO 87.50 70 74 77 75.05 3.5 B+

18 21180000375 DANA SYANJAYA 100 80 75 85 82 4 A

19 21180000398 ADITYA RIFQI PUTRA 100 80 74 75 78.7 3.75 A-

20 21180000438 BAYU EKO PRASETYO 93.75 80 77 74 78.68 3.75 A-

21 21180000449 FAJAR NUR CAHYA 100 80 78 74 79.59 3.75 A-

22 21180000457 ZEFANYA FIORENTINA OKTOBELLI 93.75 80 75 78 79.28 3.75 A-

23 21180000473 PERO ALLESSANDRO 93.75 75 76 75 77.18 3.75 A-

24 21180000476 SUCITRA SAHARA PUTRI 100 80 75 76 79.3 3.75 A-

25 21180000479 WAHYU DARMAWAN 31.25 60 76 76 66.73 2.75 B-

26 21180000483 RENO DHARMAWAN WIRYASAPUTRA 100 80 75 75 79 3.75 A-

27 21180000485 DYAN SONIA PUTRI 75 75 75 77 75.59 3.5 B+

28 21197600186 SIGIT WAGIRAHARJO 93.75 75 74 70 75.08 3.5 B+

29 21207000005 INDAH SARI 93.75 75 76 75 77.18 3.75 A-

30 21207000006 WIDI ARTI 93.75 60 76 74 72.38 3 B

31 21207000010 FANNY YULIA APRIANI 93.75 80 77 75 78.98 3.75 A-

32 21207600003 ARIE GUNAWAN 100 80 75 73 78.4 3.75 A-

Total 2856.25 2350 2407 2442 2445.33 0



9/13/21, 11:38 AM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1003&idmakulupd… 2/2

Rata-rata 89.26 73.44 75.22 76.31 76.42 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021



9/13/21, 11:42 AM eStudy

https://stei.estudy.id/pengajar/KehadiranDosen/rekap?kuliah_id=dXhETjh6NEx3a1VEVlRMUm8xNGs1Zz09 1/2

# NIM Nama
Pertemuan

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 21160000043 WAHYUNI NURUL AULIA                

2 21160600371 MUHAMMAD FARIZ ARIE PRADANA                

3 21170000121 REVA AULIA PRATAMA                

4 21170000128 FIKI ADITIA PANGESTU                

5 21170000214 ASTRI DARMA WIJAYA                

6 21170000304 ANE MISPIANI                

7 21180000020 ESTER YULIKA                

8 21180000085 YULINAR                

9 21180000087 SYIVA VAUZIAH                

10 21180000155 ALIFVIA WAHYUNING PRABANDARI                

11 21180000159 LEVIA RHARA AYU DAENI                

12 21180000198 TEUKU REZA AS SIDDIQ                

13 21180000204 BAYU DWI RAMADHAN                

14 21180000341 ADE KURNIA                

15 21180000351 NOUVAN RASULANGI                

16 21180000358 ALDY PUTRA WIJAYA                

17 21180000370 HERMANTO                

18 21180000375 DANA SYANJAYA                

19 21180000398 ADITYA RIFQI PUTRA                

20 21180000438 BAYU EKO PRASETYO                

21 21180000449 FAJAR NUR CAHYA                

22 21180000457 ZEFANYA FIORENTINA OKTOBELLI                

23 21180000473 PERO ALLESSANDRO                

24 21180000476 SUCITRA SAHARA PUTRI                

25 21180000479 WAHYU DARMAWAN                

26 21180000483 RENO DHARMAWAN WIRYASAPUTRA                

27 21180000485 DYAN SONIA PUTRI                

28 21197600186 SIGIT WAGIRAHARJO                

29 21207000005 INDAH SARI                

30 21207000006 WIDI ARTI                

31 21207000010 FANNY YULIA APRIANI                

32 21207600003 ARIE GUNAWAN                

Keterangan :

 : Memenuhi nilai kehadiran minimal
  : Tidak memenuhi nilai kehadiran minimal
  : Pertemuan O�line
  : Pertemuan belum dibuat

 Kehadiran Mahasiswa

Periode 2020/2021 Genap Kelas Reguler 01
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Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : MEGA YANI, SE, MM

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS VEX ZOOM KODE KULIAH STUDI

RABU 15:30 MJN370 1 3 PERENCANAAN BISNIS STEI019 j33463
RABU 18:30 EKM200 10 3 TEORI EKONOMI MIKRO STEI016 747v11
KAMIS 10:30 STI295 2 2 KEWIRAUSAHAAN STEI006 647p46
KAMIS 18:30 MJN290 2 3 KEWIRAUSAHAAN STEI018 d4044w
SABTU 15:30 MJN370 3 3 PERENCANAAN BISNIS STEI016 747v11
SELASA 12:30 EKM200 4 3 TEORI EKONOMI MIKRO STEI018 d4044w

17  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, sabtu, 19 Juni 2021 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal :     Februari 2021

  

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 01 /Kep/STEI/II/2021

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2020/2021

MEMUTUSKAN

U.B.

ISI

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 2020/2021  dimulai : Senin, 15 Februari 2021

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2020/2021

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

Jakarta, …………...........................








